
新入生のみなさん、ご入学おめでとうございます。

本日、新1年生を迎え、全校児童４１２名が加良部小学校でともに学ぶことになりました。加良部小

学校で、大きく大きく成長していきましょう。

子どもたちの健やかな成長のために、職員一同、心を一つにして取り組んでまいります。保護者の皆

様におかれましては、温かいご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

学校だより 学校教育目標：【夢をもち 未来を拓く】 令和６年 ４月 9日

―確かな学力を身に付け 心豊かで 健康な子どもを育てる― 成田市立加良部小学校

学校だより・学年だよりについて

学校だよりについてはマチコミメールへでの配

信とホームページへの掲載を行います。毎月初めに

は配信いたしますので、ご覧ください。また、学年

だよりについては、４月号のみマチコミメールでの

配信と紙面の発行とし、５月以降は、マチコミメー

ルへの添付のみとします。

お願い

車での送迎につきましてはお控えいた

だいております。学校前道路での乗降や

近隣商業施設への駐車は近隣住民への迷

惑となりますのでご遠慮ください。

給食の後の歯みがきについて

歯みがきを希望する場合は、給食袋に歯ブラシ

とコップを入れて持たせてください。なお、１年生

の給食は、１１日（木）から始まります。

マチコミでの欠席や遅刻、早退の

連絡について

学校では、始業前の８時に、受信した

メールを確認しています。それまでに入力

していただきますよう、ご協力をお願いい

たします。

 



１年間、よろしくお願いいたします。


